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Ekonomiutskottets betänkande nr 35 om regeringens proposition 
med förslag till lag om avgifter för patent- och registerstyreisens 
prestationer samt till lagar som har samband med den 

Riksdagen remitterade den 22 september 1992 
regeringens proposition nr 152 med förslag till 
lag om avgifter för patent- och registerstyreisens 
prestationer samt till lagar som har samband 
med den till ekonomiutskottet för beredning. 

Med anledning av propositionen har utskottet 
hört biträdande avdelningschefen Risto Paaer­
maa vid handels- och industriministeriet, äldre 
regeringssekreteraren Sakari Vanhala vid inri­
kesministeriet samt byråcheferna Eija Nuorlahti­
Solarmo och Törkän Arifulla vid patent- och 
registerstyrelsen. 

I den föreslagna lagen anges de allmänna 
grunderna för avgifterna till staten för patent­
och registerstyreisens prestationer. Lagen skall 
tillämpas också på sådana prestationer av andra 
myndigheter som grundar sig på eller hänför sig 
till register eller dataregister som förs av patent­
och registerstyrelsen. 

Storleken på den avgift som staten uppbär för 
en offentligrättslig prestation fastställs i regel på 
basis av självkostnadsvärdet storleken på den 
avgift som skall uppbäras för registrering och 
ikrafthållande av prestationer som hör till i lagen 
uppräknade grupper av prestationer kan dock 
bestämmas på basis av kostnadsmotsvarighet 
enligt prestationsgrupp. 

Helsingfors den 13 oktober 1992 

I den avgörande behandlingen deltog ordfö­
randen Louekoski, vice ordföranden Björken­
heim, medlemmarna Dromberg, Jansson, Jurva, 

220513N 

Priserna på patent- och registerstyreisens and­
ra prestationer bestäms enligt företagsekonomis­
ka grunder. I statsbudgeten kan anvisas ett 
anslag för sänkning av priset på prestationer som 
prissatts enligt företagsekonomiska grunder. 

Handels- och industriministeriet beslutar om 
offentligrättsliga prestationer är avgiftsbelagda 
och om grunderna för avgifterna. I andra fall har 
behörig myndighet befogenhet i ärenden som 
gäller avgifter och prissättning av prestationer. 

En avgift uppbärs av den myndighet som har 
befogenhet att besluta om att prestationen skall 
utföras. Den myndighet som uppbär avgiften är 
skyldig att ersätta de andra myndigheter som 
deltagit i utförande av prestationen för deras 
kostnader. 

Med anledning av det ovan anförda föreslår 
regeringen ändringar också i vissa andra lagar. 

Ekonomiutskottet har inte något att anmärka 
mot regeringens proposition. Utskottet föreslår 
vördsamt 

att lagförslagen skall godkännas utan 
ändringar. 

Jääskeläinen, Korhonen, Koski, Laivoranta, J. 
Leppänen, Linnainmaa, Luhtanen, Paloheimo 
och Vuoristo samt suppleanten Kauppinen. 




